
UCHWAŁA NR LXXXV/553/24 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXVIII/415/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 i art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w zw. z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (RM-06111-230-22), Rada Gminy 
Skołyszyn uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr LXVIII/415/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r, w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE 
z 2023 r., seria L, 15.12.2023).”;, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

2) albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2010 r., Nr 53, poz. 311, z późn. zm.).”;, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r., zaś pomoc de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury do dnia 30 czerwca 2030 r.”;, 

d) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C00D2D9-7B69-4471-AE5A-DF641388E10B. Podpisany Strona 1



„8. Jeśli o dotację ubiega się podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej 
działalności – stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. Urz. EU L 352 z 24 grudnia 2013 r., str. 9, z późn. zm.) oraz rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. U. UE L 190 z 28 czerwca 2014 r., str. 45, z późn zm.).”;, 

e) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r, w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r, Nr 121, poz. 810).”;, 

f) po ust. 9 dodaje się ust. 10 i 11 w brzmieniu: 

„10. Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r., a pomoc 
de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

11. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, podlega weryfikacji w zakresie zgodności 
z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy publicznej, w tym rozporządzeń Komisji 
(UE) nr 1408/2013, 717/2014 oraz 2023/2831.”;; 

3) po §5 dodaje się §5a i §5b w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Dopuszcza się korektę zakresu inwestycji. 

2. Wniosek o korektę zakresu inwestycji może dotyczyć: 

1) zmiany opisu inwestycji objętej dotacją z Programu albo 

2) zmiany opisu inwestycji objętej dotacją z Programu i zmiany kwot do wysokości określonej 
w złożonym wniosku o udzielnie dotacji. 

3. Wniosek o korektę zakresu inwestycji w zakresie zmiany kwoty jest możliwy wyłącznie przy 
uwzględnieniu wysokości dotacji na dzień składania tego wniosku i przy zachowaniu dofinansowania 
z Programu. 

4. Beneficjent dotacji w ramach posiadanych uprawnień odpowiada za spełnienie wymagań prawnych 
związanych ze zmianą zakresu inwestycji, w szczególności wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

5. Korekta zakresu inwestycji wymaga złożenia zaktualizowanego wniosku. Przepisy określone w §3 
ust. 1-4 stosuje się odpowiednio. 

§ 5b. 1. Dopuszcza się zmianę inwestycji po uprzednim wycofaniu złożonego wniosku o udzielenie 
dotacji. 

2. Wniosek o zmianę inwestycji może dotyczyć nazwy inwestycji, opisu inwestycji, terminu realizacji 
inwestycji, przewidywanej wartości inwestycji, kwoty dotacji. 

3. Kwota dotacji objęta wnioskiem o zmianę inwestycji nie może przekraczać kwoty dotacji objętej 
pierwotnym wnioskiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C00D2D9-7B69-4471-AE5A-DF641388E10B. Podpisany Strona 2



4. Beneficjent dotacji w ramach posiadanych uprawnień odpowiada za spełnienie wymagań prawnych 
związanych ze zmianą inwestycji, w szczególności wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

5. Korekta zmiany inwestycji wymaga złożenia nowego wniosku. Przepisy określone w §3 ust. 1-4 
stosuje się odpowiednio.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C00D2D9-7B69-4471-AE5A-DF641388E10B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXXV/553/24 RADY GMINY SKOŁYSZYN z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1 lit. b
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 6
	pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 6


	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 1 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 1 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 1 lit. e
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. e zm. ust. 9
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. e zm. ust. 9


	lit. f w § 1 pkt 1
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 1 lit. f
	zm. ust. 11 w § 1 pkt 1 lit. f


	pkt 3 w § 1
	zm. § 5a w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 5a
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 5a ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 5a ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 5a
	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 5a
	ust. 5 w § 1 pkt 3 zm. § 5a

	zm. § 5b w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 5b
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 5b
	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 5b
	ust. 5 w § 1 pkt 3 zm. § 5b



	§ 2
	§ 3


